
واریز ۲ هزار میلیارد تومان 
به حساب فرهنگیان بازنشسته

صندوق ذخیــره فرهنگیان اعلام کــرد: مرحله اول سهم الشــرکه اعضای 
بازنشسته صندوق ذخیره فرهنگیان به حساب فرهنگیان ۲۲ استان واریز شد 

که مجموع این مبالغ واریزی حدود ۲ هزار میلیارد تومان است.
بر اســاس اعلام صندوق ذخیره فرهنگیان، مرحله اول سهم الشرکه اعضای 
بازنشسته مهرماه ۱۴۰۳ صندوق ذخیره فرهنگیان به حساب فرهنگیان ۲۲ 
استان واریز شد و بازنشستگان سایر استان ها نیز در روزهای آینده سهم الشرکه 
خــود را دریافت خواهند کرد که مجموع این مبالــغ واریزی حدود ۲ هزار 
میلیارد تومان اســت.صندوق ذخیره فرهنگیان در اطلاعیه ای اعلام کرد: در 
مهرماه امسال در مجموع ۳۳ هزار و ۴۲۸ نفر از فرهنگیان عضو صندوق که 
در مهرماه بازنشسته شده اند که این مبلغ شامل واریزی عضو، واریزی دولت 
و سود ناشــی از فعالیت های اقتصادی صندوق است که به نسبت سرمایه و 
سهم هر کدام از اعضا به حساب آنها واریز می شود. در راستای حفظ کرامت 
فرهنگیان عضو، پرداخت سهم الشرکه در سریع ترین زمان ممکن و کمتر از 
یک ماه پس از دریافت اطلاعات بازنشستگی، به حساب آنها واریز می شود که 
بازنشستگان مهرماه در ۵ مرحله سهم الشرکه خود را دریافت خواهند کرد.در 
مرحله نخست ۱۱۸۰۴ نفر از فرهنگیان ۲۲ استان که عضو این صندوق بوده 
و از دوم شهریور تا اول مهرماه بازنشست شده اند، این مبالغ را دریافت کردند. 
این بازنشستگان شامل فرهنگیان استان های ایلام، خراسان شمالی و جنوبی، 
چهارمحال و بختیاری، لرستان، سیستان و بلوچستان، کردستان، کهگیلویه 
و بویر احمد، هرمزگان، همدان، اردبیل، قزوین، بوشــهر، قم، یزد، خراســان 
رضوی، سمنان و نیز ســازمان پژوهش و تألیف، مدیریت نوسازی مدارس، 
دانشــگاه فرهنگیان و دانشگاه شهید رجایی و حوزه ستادی وزارتخانه است.
بازنشستگان برای اطلاع از واریز سهم الشرکه، به صورت حضوری یا اینترنتی 

موجودی حساب خود در بانک سرمایه را بررسی کنند.

پارک خودرو؛ بیشترین شکایت مردم 
به پلیس راهور 

معــاون اجتماعی پلیس راهور فراجا گفت: پارک خودرو در پیاده رو یا مقابل 
درب منازل بیشترین شکایت مردم به سامانه پلیس راهور است.

ســرهنگ سیروس حسن زاده در گفت وگو با ایســنا گفت:در راستای ایجاد 
بسترهای ارتباطی گسترده تر و تسهیل در ارائه خدمات به مردم، پلیس راهور 
 ،@prahvar۱۲۰ فراجا با راه اندازی سامانه ای در پیام رسان سروش به نشانی
امکان گزارش دهی مستقیم و ارتباط نزدیک تر مردم با پلیس را فراهم کرده 
است. این سامانه با هدف دریافت نظرات، گزارش ها و اعلام تخلفات طراحی 
شــده تا مردم بتوانند به راحتی با پلیس در تماس باشــند.وی افزود: از این 
طریق، تمامی گزارشات مردمی شامل ایده ها، پیشنهادها، تخلفات رانندگی، 
وضعیت ترافیک و درخواســت های رسیدگی به مشکلات ترافیکی به صورت 
لحظه ای دریافت می شود. پس از بررسی فوری هر گزارش، اقدامات لازم انجام 
خواهد شــد.معاون اجتماعی پلیس راهور فراجا در پاسخ به این پرسش که 
بیشترین گزارشات مردم مربوط به کدام تخلف است؛ ادامه داد: تا این لحظه، 
بیشترین گزارشات و درخواست ها که از سوی مردم به ویژه پایتخت نشینان به 
این بستر ارسال شده، شامل تخلفات مرتبط با پارک خودروها در پیاده روها، 
پارک جلوی درب منازل و یا حرکت خودروها در خلاف جهت مســیر است.
حســن زاده گفت: هدف از راه اندازی این سامانه، جلب رضایت مندی بیشتر 
مردم و کاهش موانع ارتباطی است تا بتوانیم با دریافت نظرات و پیشنهادهای 
مردمی، کیفیت ارائه خدمات پلیس راهور را بهبود بخشــیم و پاســخگوی 
نیازهای جامعه باشــیم. پلیس راهور به صورت مستمر و با بهره گیری از این 
اطلاعــات، اقداماتی برای کاهش این تخلفــات و ارتقای ایمنی معابر درون 

شهری و برون شهری را انجام می دهد.

موتورلانس های اورژانس
به کلینیک های سیار قلبی تبدیل شدند

ســخنگوی اورژانس اســتان تهران از تجهیز موتورلانس هــای این مرکز به 
دستگاه های پیشــرفته الکتروشوک و دســتگاه نوارقلب خبر داد که باعث 

می شود این موتورها به کلینیک های سیار قلبی تبدیل شوند.
شــروین تبریزی در گفت وگو با ایسنا گفت: در اقدامی تحول آفرین و برای 
اولین بار در کشــور تمامی ۲۳۰ دستگاه ناوگان موتورلانس اورژانس استان 
تهران به دســتگاه دانش بنیان تله کاردیوگراف و نرم افزار هوشمند گلاسکو 
تجهیز شــدند.وی افزود: همچنین ۹۵ درصــد از این ناوگان موتوری نیز به 
دستگاه الکتروشــوک خودکار مجهز شدند.سخنگوی اورژانس استان تهران 
تاکید کرد: با این اقدام ارزشــمند، موتورلانس ها به کلینیک های سیار قلبی 
تبدیل شدند و این رویداد، سرآغاز نوینی در ارائه خدمات اورژانسی و نجات 
جان بیماران، به ویژه بیماران دچار سکته حاد قلبی، خواهد بود.تبریزی گفت: 
با این تجهیز گسترده، موتورلانس های اورژانس استان تهران امکان تشخیص 
ســریع و دقیق بیماری های قلبی و اقدامات درمانی فوری را در محل حادثه 
فراهم می آورند که این امر شانس زنده ماندن بیماران را به طور چشمگیری 
افزایش داده و کیفیت خدمات اورژانسی را به استانداردهای جهانی نزدیک تر 
می کند.وی افزود: این دســتاورد بزرگ گامی بلند در جهت ارتقای ســطح 
سلامت جامعه و کاهش تلفات ناشی از بیماری های قلبی محسوب می شود.

آموزش

راهور

اورژانس

واکنش یک وکیل به قتل خبرنگار ایرنا

سکوت نکنید
یک وکیل به قتل خبرنگار ایرنا توسط شوهرش واکنش 

نشان داد.
در همین باره، شــیما قوشــه،  وکیل در شبکه اجتماعی 
ایکس/توییتر نوشــت: »قتل خبرنگار زن توسط همسر 
وکیلش بار دیگر ثابت می کند که خشــونت علیه زنان 
مختــص گروه یا اقشــار خاصی از طبقــات اجتماعی/

اقتصادی نیست و در همه خانواده ها با هر خاستگاهی، 
زنان، قربانی خشونت خانگی می شوند.«

زهرا افتخــارزاده، مددکار اجتماعی و مدیر موسســه 
کاهش آسیب آتنا )خانه امن برای زنان خشونت دیده( 
از ضــرورت ایجاد مهــارت گفت وگــو در خانواده های 
آســیب دیده می گوید و معتقد است یکی از راهکارهای 
کاهش خشونت علیه زنان، گفتگو با مردان خشونت گر 
اســت؛ »مردان کمتر تمایل به گفت وگــو دارند و من 
ریشه اساســی این موضوع را در بحث قدرت می بینم. 
چون بعضی از مردان تصورشــان این اســت که زنان 
حامــی ای از طرف خانواده و قانــون ندارند و هر بلایی 

بخواهند می توانند سرشان بیاورند.«
او ادامــه می دهد: برای زنان خشــونت دیده مهم ترین 
پیشنهاد ما این است که به هیچ وجه و در هیچ شرایطی 
در برابر هر شــکلی از خشونت سکوت نکنند. نه به این 
معنی که تا خشونتی رخ داد سریع خارج شوند و طلاق 
بگیرند. علت اینکه می گوییم در برابر خشــونت سکوت 
نکنید این اســت که علاقه شــدیدی به بنیان خانواده 
داریم. به این علت که شــما با اولین ســکوت مجوزی 
برای تکرار خشونت ها و افزایش شدت خشونت ها صادر 
می کنید که بزرگ ترین ضربه را به شما و بنیان خانواده 
می زند و باعث می شــود اگر شما به لحاظ روانی کاملا 
سالم بودید به یک فرد بیمار تبدیل می شوید و ممکن 
است سال ها به درمان نیاز باشد که اثر آسیب ها از بین 
برود. و حتی با پذیرش خشــونت بــه طرف مقابل هم 
ضربه می زنیــد و او را هر روز به فردی تبدیل می کنید 

که بیشتر آسیب روانی ببیند و بیمارتر شود.
این مددکار ادامه می دهد: ولی زمانی که در برابر اولین 
و کوچک ترین خشــونت واکنش شدید نشان می دهید 
و طــرف مقابل را متوجه می کنید کــه اگر این کار را 
تکرار کند شــما قدرت و حمایت برای دفاع از خودتان 
دارید باعث تکرارنشدن خشــونت می شود و می توانید 
در عیــن حفظ زندگی تان یک فرد ســالم باقی بمانید 
و بــه فرزندان و همســر زندگی ســالمی را بدهید. به 
گزارش خبرآنلاین، بنابراین ســکوت نکــردن در برابر 
خشونت مهم ترین عامل حفظ زندگی و بنیان خانواده 
است و کسانی که به اشتباه تصور می کنند اگر در برابر 
خشونت ایستادگی کنم و چون حمایت و کار ندارم باید 
سکوت کنم بدانید که خودتان بزرگ ترین خیانت را در 
زندگی تان می کنید.  ســکوت چیزی را حل نمی کند، 
خشــونت با شدت بیشــتری تکرار می شود و چیزی از 
زندگی باقی نمی ماند. همین امــروز برای این موضوع 
اقدام کنید و همین امروز ســکوت نکنید و کاری کنید 
که طرف مقابلتان متوجه شود نمی تواند با شما اینطور 
برخورد کند و مجبور اســت پای میــز مذاکره بیاید و 

گفت وگو را یاد بگیرد.

 HIV تشخیص رایگان و محرمانه
در مراکز مشاوره بیماری های رفتاری

پویش من هم تست اچ آی وی می دهم از ۲۰ آبان تا ۲۰ 
آذر ۱۴۰۳ در سراســر کشور برگزار می شود. در سراسر 
دنیا توجه ویژه به برنامه ریزی جهت ارتقا کمی و کیفی 
خدمات تشــخیص اچ آی وی که منجر به تشــخیص به 
هنگام بیماری شود یکی از محورهای اصلی برنامه کنترل 
اچ آی وی است. جلب مشارکت گیرندگان خدمت و تمرکز 
بر مشارکت اجتماعی در این امر یکی از راهکارهای موثر 
در دســتیابی به اهداف پیشــگیری و تشخیص است و 
بی شــک پایان اپیدمی اچ آی وی درگــرو فراهم کردن 
امکان دسترسی همگان به خدمات مطلوب پیشگیری، 
تشــخیص، مراقبت و درمــان بیماری اســت.علی رغم 
فعالیت ها و اقداماتی که در طول ســالیان گذشته انجام 
شده، هنوز چالش های بسیاری وجود دارد که می بایست 
به آن توجه شــود. یکی از چالش های اصلی در کشــور 
افت فعالیت های تشخیص و شناســایی موارد مبتلا به 
اچ آی وی است لذا به منظور اطلاع رسانی مناسب و ترغیب 
به انجام تســت در این خصوص، تشــدید فعالیت های 
بیماریابی در کلیه  مراکزی که تست تشخیص اچ آی وی 
انجام می دهند، مدنظر قرار گرفته اســت.  با توجه به این 
مهم و حساســیت موضوع ایدز و رسالت دست اندرکاران 
عرصه سلامت و بهداشت کشور به مناسبت روز جهانی 
ایــدز یک بازه زمانی یک ماهــه )از ۲۰ آبان تا ۲۰ آذر( 
در نظر گرفته شده است که، فرصت مناسبی برای تبیین 
برنامه ها، جلب مشارکت سیاستگذاران و مسئولان، بیان 
اقدامات، دســتاوردها و چالش های موجود و همچنین 
تکریم فعالیت های دست اندرکاران خواهد بود. بازه زمانی 
پویش من هم تست اچ آی وی می دهم یک ماه است که 
از تاریــخ ۲۰ آبان تــا ۲۰ آذر ۱۴۰۳و با دو هدف برگزار 
می شــود. هدف اول: بیماریابی در جمعیت های کلیدی 
است. بیماریابی در جمعیت های کلیدی در اصل تشدید 
برنامه های موجود با افزایش ظرفیت مراکز ارائه دهنده ی 
خدمت تست هســتند و مطابق دستورالعمل مشاوره و 
 OPT-OUT تشــخیص اچ آی وی می باشد که با روش
انجام می گیــرد. انتظار می رود که بــا افزایش ظرفیت 
مراکــز ارائه دهنده ی خدمت که تســت اچ آی وی انجام 
می دهند، تعداد تست های تشخیصی به دو برابر ماه قبل 
افزایش یابد.هدف دوم: اطلاع رسانی و دسترسی همگانی 
به آموزش و تســت است. در این بخش برنامه با برپایی 
پایگاه های موقت در مراکز تجمع و میادین اصلی شهر و 
یا پارک ها و... اطلاع رسانی و آموزش اچ آی وی بر مبنای 
رویکــرد نوین آموزش آچ آی وی صورت می گیرد. در این 
پایگاه ها تعداد محدودی تســت نیز وجود دارد و پس از 
ارائه آموزش ها در صورتیکه کسی تمایل به انجام تست 
داشــته باشد، توســط فرد دوره دیده مورد آزمایش قرار 
می گیرد )روش OPT-IN(. تاکید بر رعایت محرمانگی 
از ارکان اصلــی این فعالیت اســت. در واقع دسترســی 
عمومی به آموزش و تشخیص اچ آی وی به صورت نمادین 
و در قالــب یک رویداد مختــص روز جهانی ایدز انجام 

می شود. 
این بخش عمدتاً توسط موسسات، سازمان های مردم نهاد 
و یــا مطب هــای خصوصی و از طریق فراخــوان در هر 
دانشگاه انجام می گیرد. بنابر اعلام وزارت بهداشت، تست 
تشخیصی اچ آی وی در مراکز مشاوره بیماری های رفتاری 
به صورت کاملًا محرمانه و رایگان در دســترس اســت. 
آدرس مراکز ارائه دهنده خدمت تشــخیص اچ آی وی از 
 https://icdc.behdasht.gov.ir/vct طریق سایت

قابل دسترس عموم است.

نگاه

سلامت
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اینکه  با بیان  وزیر آموزش و پرورش 
در میان مناطق آموزشی کشور، شهر 
تهران از کمترین فضاهای آموزشی در 
کشور برخوردار است گفت: بسیاری 
از مدارس تهران تراکم دانش آموزی 

استانداردی ندارند.
علیرضا کاظمی در نشســت هم اندیشی و 
مشترک با شهردار، استاندار تهران و دیگر 
مسئولان با موضوع نهضت محرومیت زدایی 
از فضاهای آموزشــی شــهر تهران که در 
محل وزارت آموزش و پرورش برگزار شد، 
با ارائه گزارشی در تبیین وضعیت مدارس 
و ســرانه های مختلف در شهر تهران بیان 
کرد: در میان مناطق آموزشــی کشــور، 
شــهر تهران از کمترین فضاهای آموزشی 
در کشــور برخوردار اســت.وی ادامه داد: 
در شــهر تهران با محدودیت های فیزیکی 
بسیاری در مسائل آموزشی مواجه هستیم. 
به گفته کاظمی؛ بسیاری از مدارس تهران 
تراکم دانش آموزی اســتانداردی ندارند.
کاظمی با اشــاره به اینکــه همه مناطق 
بــالا برخوردارند،گفت:  تراکــم  از  تهران 
مناطق ۱۵و ۴ بیشــتر از این موضوع رنج 
می برند. وی ادامه داد: ســرانه آموزشــی 
در دوره ابتدایی شــهر تهران، نصف سرانه 
کشور است و ۵ منطقه در شهر تهران در 

وضعیت نامناسبی قرار دارند. 
به گزارش ایســنا به نقــل از مرکز اطلاع 
رســانی و روابط عمومــی وزارت آموزش 
و پرورش، کاظمی بــه انتظارات آموزش 
و پرورش از شــهرداری تهران در نهضت 
مدرسه سازی اشاره کرد و گفت: مشارکت 
در تأمیــن زمیــن، تأمیــن هزینه هــای 
ســاخت فضای آموزشی، تسریع وتسهیل 
بزرگ مقیاس،  ایجاد مدارس  مولدسازی، 
تحقق مــاده ۱۳ قانون شــورای آموزش 
و پــرورش و ... از رویکردهایی اســت که 
می توانــد در بهبود ایــن وضعیت کمک 

بسیاری کند.
نیاز تهران به احداث ۱۳ هزار کلاس درس

اســتاندار تهران نیز در این نشست ضمن 
تأکید بر اســتفاده از تمامی ظرفیت های 
موجود برای تســریع در نهضت مدرســه 
ســازی گفت: برای این که در شهر تهران 
به متوسط سرانه آموزشی برسیم، باید ۱۳ 

هزار کلاس درس احداث کنیم.
محمدصادق معتمدیان با موضوع نهضت 
محرومیت زدایی از فضاهای آموزشی شهر 
تهران که در محل وزارت آموزش و پرورش 
برگزار شد، گفت: در جلسات دولت بر لزوم 
استفاده از تمامی ظرفیت های موجود برای 
تسریع در نهضت مدرسه سازی تأکید شده 
است.وی با اشاره به سهم اندک شهر تهران 
از فضاهای آموزشی بیان کرد: برای این که 
در شهر تهران به متوسط سرانه آموزشی 
برسیم، باید ۱۳ هزار کلاس درس احداث 
کنیم. همچنین میانگین مطلوب ۴.۸ متر 
مربع است اما این سرانه در شهر تهران ۵ 

مترمربع است.

معتمدیان از ورود سالانه ۲۰۰ هزار نفر به 
جمعیت تهران خبــر داد و گفت: در کنار 
سایر مسائل، افزایش جمعیت در پایتخت 
نیــز به مشــکلات تأمین ســرانه فضای 
آموزشی دامن می زند. وی با تأکید بر اینکه 
برای رفع این مشکل ظرفیت های دولتی 
به تنهایی پاسخگو نیســت، افزود: باید از 
ظرفیت خیرین، صندوق توســعه ملی و 
مجلس شــورای اســلامی، برای افزایش 
بودجه و منابع و باقی ظرفیت ها اســتفاده 
کرد. اســتاندار تهران بــر طبقاتی کردن 
مــدارس تأکید کرد و گفــت: باید برخی 
اســتانداردها تغییر یابد تا سرانه آموزشی 

افزایش یابد.
وی ادامــه داد: بر اســاس تکالیف قانونی، 
اعتبارات ملی و اســتانی، صندوق توسعه 
مســکن، وزارت راه و شهرسازی از دیگر 
موقعیت هایی اســت که بر اســاس قانون 
موظفنــد به ایــن نهضت کمــک کنند. 

استاندار تهران افزود: ۴۰ درصد فعالیت های 
اقتصادی در تهران صورت می گیرد، ولی به 
همان اندازه، مســئولیت های اجتماعی در 
خصوص سرانه های آموزشی وجود ندارد. 
معتمدیان ادامــه داد: ۳۹ درصد مدارس 
کشــور در وضعیت نامناسبی هستند که 
بــرای بهبود شــرایط بایــد ظرفیت های 
مختلف به کمک ما بیایند. وی تأکید کرد 
که بر اســاس مصوبه قانونی، شهرداری ها 
موظفند ۳ درصد از سهم عوارض که شامل 
صدور پروانه ســاختمانی، تراکم و.... است 
را به حساب آموزش و پرورش واریز کنند 
و این اعتبار باید صرف احداث و ســاخت 
مدرسه شود.بر اساس گزارش مرکز اطلاع 
رســانی و روابط عمومــی وزارت آموزش 
و پرورش، اســتاندار تهــران بیان کرد: ما 
آمادگی داریم در نهضت مدرسه سازی که 
یک تکلیف قانونی و اجتماعی است حضور 

داشته و به مردم خدمت کنیم.

و  غذایی  فرآورده هــای  مدیــرکل 
آشامیدنی ســازمان غذا و دارو، در 
واکنش به تبلیغات روغن های خوراکی 
با ادعای کاهنده فشار و چربی خون، 

توضیحاتی داد.

عبدالعظیم بهفر، با اشاره به ادعاهای مطرح 
شــده در تبلیغات روغن های خوراکی در 
خصوص کاهش فشارخون و چربی خون 
نیازمند بررسی و تأیید علمی است، اظهار 
کرد: سازمان غذا و دارو از نزدیک بر اینگونه 

تبلیغات نظــارت دارد و با هر گونه ادعای 
نادرست که ممکن است مصرف کنندگان 

را گمراه کند، برخورد می کند.
مدیرکل فرآورده های غذایی و آشامیدنی 
ســازمان غذا و دارو، با اشــاره به تبلیغات 
روغن های خوراکی که با ادعاهای خاصی 
همچون »کاهنده فشار خون« و »کاهنده 
چربی خون« در رسانه ها معرفی می شوند، 
اظهار داشت: ســازمان غذا و دارو همواره 
نظارت دقیقــی بر تبلیغــات محصولات 
غذایــی دارد. تبلیغاتی که حاوی ادعاهای 
تغذیه ای و درمانی باشند، باید مستندات 
علمــی قوی ارائــه دهند و مــورد تأیید 
ســازمان قرار گیرند. وی افزود: روغن های 
خوراکی می توانند حاوی ترکیباتی مانند 
اسیدهای چرب غیراشباع و ویتامین های 
مختلف باشــند که به ســلامت عمومی 
کمک می کنند، اما این بدان معنا نیســت 

که بتوانند به طور مســتقیم و مســتقل 
فشارخون یا چربی خون را کاهش دهند. 
چنیــن ادعاهایی باید با شــواهد علمی و 

مطالعات آزمایشگاهی پشتیبانی شوند.
بــه گزارش مهر، بهفر در ادامه تأکید کرد: 
سازمان غذا و دارو به منظور حفظ حقوق 
مصرف کنندگان، بررسی دقیقی از صحت 
اینگونه ادعاها به عمل می آورد و در صورت 
تأیید نشدن، مجوز تبلیغات این ویژگی ها 
صادر نمی شــود. همچنین در صورتی که 
تبلیغات نادرست و گمراه کننده ای مشاهده 
شــود، ســازمان با شــرکت های متخلف 

برخورد قانونی خواهد کرد.
وی در پایان از مصرف کنندگان خواســت 
به تبلیغــات گمراه کننــده توجه نکنند 
و در انتخــاب محصــولات غذایــی بــه 
 ویــژه روغن هــای خوراکی، دقــت لازم 

را به خرج دهند.

معاون فنی و امور بیمه ای ســازمان 
تامین اجتماعی در خصوص چگونگی 
حقوق  متناسب ســازی  محاســبه 
بازنشســتگان و فرمول آن توضیح 
داد و گفت: ایــن ماه، حقوق ماهیانه 
آن  اعمال  و  متناسب سازی  اجرای  با 
در حقوق ها، به حساب بازنشستگان 

واریز می شود.
محمد محمدی با اشــاره به قولی که وزیر 
تعاون، کار و رفــاه اجتماعی و مدیرعامل 
سازمان تامین اجتماعی در خصوص اجرای 
متناسب ســازی داده بودنــد، اظهار کرد: 
متناسب سازی از آبان ماه در حال عملیاتی 
شدن اســت. فرمول های مختلفی را همه 
کانون های  اجتماعی،  تامین  بازنشستگان 
عالی بازنشستگان و مستمری بگیران ارائه 

کرده بودند.
وی افــزود: قــرار بود از بیســتم آبان ماه 
متناسب ســازی به همراه حقوق ماهیانه 
پرداخت شود. با کانون عالی بازنشستگان 
در سه جلسه ای که روز یک شنبه داشتیم، 
اولویت های  جزو  متناسب ســازی  ارتقای 
سازمان بود که بیشــترین رضایت مندی 
را برای مســتمری بگیران داشته باشد، به 
طوریکه متناسب سازی براساس جبران ۹۰ 
درصد افت مســتمری سال ۱۴۰۳ نسبت 
به مســتمری زمان برقراری انجام شود و 
براساس قانون برنامه هفتم پیشرفت، ۴۰ 

درصد از آن در سال جاری، ۳۰ درصد در 
ســال ۱۴۰۴ و ۳۰ درصد در سال ۱۴۰۵ 
اجرا می شود.معاون بیمه ای سازمان تامین 
اجتماعی در توضیح بیشــتر این موضوع 
مثال عینــی زد و گفت: مثلا فردی زمان 
برقراری، ۷ برابر حداقــل حقوق دریافت 
می کرده و اکنون ۶ برابر دریافت می کند، 
مابه التفاوت این دو، معادل »یک« اســت. 
به عبارتی سازمان تامین اجتماعی مکلف 
است براساس ۹۰ درصد آن یک، پرداخت 
کند کــه معادل ۶ میلیــون و ۴۰۰ هزار 
تومان خواهــد بود کــه ۴۰ درصد از آن 
را امســال و مابقــی آن را طبق قانون در 

سال های بعد پرداخت می کنیم.
خصــوص  در  ادامــه  در  محمــدی 
حداقلی بگیران تامین اجتماعی نیز گفت: 
نکته ای که وجود دارد این است که برخی 
افراد مشــمول قانون نمی شــوند و قانون 
فقط در خصوص غیرحداقلی بگیران بوده 
است اما با مساعدت سران قوا و وزیر رفاه 
و مدیرعامل ســازمان تامیــن اجتماعی، 
ســازوکارهایی دیده شــده تا آنهایی که 
شامل متناسب سازی نمی شوند را معادل 
۱۰ درصــد حداقل دســتمزد ماهیانه به 
نسبت ســنوات پرداخت حق بیمه به این 
افراد نیز به عنــوان »حفظ قدرت خرید« 

پرداخت کنیم.
به گفته محمــدی، قرار بــود از روز یک 

شنبه متناسب سازی و حفظ قدرت خرید 
بــه همراه حقوق ماهیانــه و فیش حقوق 
ماهیانــه پرداخت شــود.وی در ادامه در 
پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه همزمان با 
آیا اختلاف  آبان ماه،  متناسب سازی فیش 
۷ ماه گذشته نیز به بازنشستگان پرداخت 
می شــود؟ تاکید کــرد: با کانــون عالی 
بازنشستگان و مســتمری بگیران نیز روز 
یک شــنبه جلسه داشتیم که پرداختی ها 
براســاس ماه گذشته پرداخت شده است، 
امــا مابه التفاوت متناسب ســازی و حفظ 
قدرت خرید ۲۳ آبــان ماه برای این افراد 
پرداخت خواهد شــد و امروز که حقوق ها 
ماهانــه براســاس حروف الفبــا پرداخت 
می شــود قرار بر این شد که از ۲۳ آبان ماه 

برای همه مستمری بگیران، متناسب سازی 
به همراه حقوق ماهیانه شان پرداخت شود.
به گفته وی، لذا حقوق ماهیانه این ماه به 
همراه متناسب ســازی پرداخت می شود.
به گزارش ایســنا، معاون بیمه ای سازمان 
تامین اجتماعی با اشــاره به بند د تبصره 
۱۵ که به عنوان رد دیون دولت به عنوان 
منابع پیش بینی شــده، گفت: ان شاءالله 
ســازمان برنامــه و بودجه کشــور کمک 
می کنــد تا منابــع به موقع تامین شــود 
و ما متناســب با منابع پیش بینی شده و 
اختصاص داده شده، مابه التفاوت ماه های 
گذشته را پرداخت می کنیم. با تامین منابع 
تا پایان سال ما به التفاوت ماه های گذشته 

نیز پرداخت می شود.

وزیر آموزش و پرورش تاکید کرد

تهران دارای کمترین فضای آموزشی در ایران

سازمان غذا و دارو توضیح داد

ماجرای روغن های خوراکی با ادعای درمانی

معاون سازمان تامین اجتماعی اعلام کرد

پرداخت حقوق آبان بازنشستگان با اعمال متناسب سازی از فردا

وقوع  به  نسبت  هواشناسی  سازمان 
رگبار و رعد و برق در ۲۵ اســتان، 
کاهش دما تا ۱۰ درجه ســانتیگراد و 
افزایش ارتفاع موج در آب های شمال 

و جنوب هشدار داد.
ســازمان هواشناســی با صدور هشــدار 
زردرنگ با اشاره به فعالیت سامانه بارشی 
آورده اســت: وقوع رگبار باران، در نواحی 
گرمســیر رعــد و برق، وزش باد شــدید 
موقت، برخی نقــاط گرد و خاک، کاهش 
محســوس دما، پدیده مــه و در مناطق 
کوهستانی و سردسیرِ واقع در شمال غرب 
و ارتفاعات رشــته کوه البــرز بارش برف 
امــروز )۲۲ آبان مــاه( در اردبیل، گیلان، 
مازندران، گلســتان، آذربایجان شــرقی، 

زنجــان، نیمه جنوبــی آذربایجان غربی، 
قم، خراسان  کردستان، همدان، مرکزی، 
شمالی، شمال خراسان رضوی و ارتفاعات 
استان های سمنان، تهران، البرز و قزوین 

پیش بینی می شود.
این شــرایط جوی چهارشنبه  حاکمیت 
آبان مــاه( در گیــلان، مازنــدران،   ۲۳(
گلســتان، اردبیل، نیمه شرقی آذربایجان 
شرقی، همدان، مرکزی، قم، قزوین، البرز، 
تهران، ســمنان، اصفهان، یزد، خراســان 
رضوی، خراسان شــمالی و نیمه شمالی 
خراســان جنوبی، پنج شنبه )۲۴ آبان ماه( 
در خراسان جنوبی، نیمه شرقی خراسان 

رضوی، ارتفاعات و دامنه در نیمه شــرقی 
هرمزگان و مرکــز و جنوب غرب کرمان، 
تهران، البــرز، قم، نیمه شــرقی قزوین، 
مرکــزی، همدان، غرب و نیمه شــمالی 
سمنان، نیمه شمالی اصفهان و ارتفاعات 
مازنــدران و جمعــه )۲۵ آبان مــاه( در 
ارتفاعات و دامنه در نیمه شرقی هرمزگان 
و جنوب غرب کرمان دور از انتظار نیست. 
به گزارش ایسنا، ســازمان هواشناسی با 
صدور هشدار زردرنگ دیگری با اشاره به 
نفوذ توده هوای سرد آورده است: کاهش 
محسوس دما به طور میانگین بین ۵ تا ۱۰ 
درجه سانتیگراد چهارشنبه در آذربایجان 

غربــی، آذربایجــان شــرقی، اردبیــل و 
ارتفاعات در قزوین، البرز، تهران، سمنان، 
مازندران، خراســان شــمالی و شــمال 
خراســان رضوی، پنج شنبه در آذربایجان 
غربــی، آذربایجان شــرقی، کردســتان، 
اردبیل، زنجان، نیمه شــمالی خراســان 
رضوی، خراسان شمالی، غرب اصفهان و 
ارتفاعات و دامنه در سمنان، تهران، البرز 
و قزویــن و جمعــه در آذربایجان غربی، 
زنجان،  کردســتان،  شــرقی،  آذربایجان 
اردبیل، همــدان، غرب اصفهان، شــرق 
لرستان، شمال مرکزی، خراسان شمالی، 
خراســان رضوی و ارتفاعــات و دامنه در 
 سمنان، تهران، البرز، قزوین و مرکز کرمان 

پیش بینی می شود.

کاهش دما تا ۱۰ درجه در ایران

مشارکت ۳۷ هزار دختر تحت حمایت کمیته امداد 
در طرح ملی یاس

مدیرکل هماهنگی و ارتباطــات فرهنگی کمیته امداد بیان کرد: طرح ملی 
یاس با مشارکت هلال احمر زمینه حضور مددجویان در عرصه های اجتماعی 
را فراهم می کند. حســین رجبی در همایش طرح ملی یاس که در اســتان 
چهارمحال و بختیاری برگزار شد، بیان کرد: این طرح با هدف توانمندسازی 
فکــری، فرهنگی، مهارتی و امدادی دختران ۲۰ تا ۴۰ ســال تحت حمایت 
برگزار می شود.وی با اشــاره به شرکت ۳۷ هزار و ۲۵۰ فرزند دختر مددجو 
در این طرح افزود: برگزاری دوره های آموزشی مهارتی و توانمندسازی زمینه 
حضور جامعه هــدف در عرصه های اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی را فراهم 
می کند.مدیرکل هماهنگی و ارتباطات فرهنگی کمیته امداد با اشاره به نتایج 
خوب اجرای این طرح ادامه داد: این دختران به دلایل مختلف فرصت شرکت 
در فعالیت های اجتماعی را نداشته اند که در طرح ملی یاس این فرصت برای 
آنان فراهم شده است.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی کمیته امداد، لازم به ذکر 
اســت، ۲۰۰ نفر از دخترانی که دوره های آموزشــی را پشت سر گذاشته اند 

جهت پذیرش مسئولیت های اجتماعی در این همایش شرکت کردند.

مددکاری

شناسایی اموال افراد در پرونده های قضایی 
با هوش مصنوعی

رئیــس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه گفت: با اســتفاده از هوش 
مصنوعی، زمان شناســایی امــوال در پرونده های قضائــی از ۴۰۰ روز به ۴ 
دقیقه کاهش یافته اســت. محمد کاظمی فرد رئیس مرکــز آمار و فناوری 
اطلاعات قوه قضائیه نیز در جلســه شــورای عالی قوه قضائیه با اشــاره به 
تأکیدات مقام معظم رهبری در حوزه هوشمندسازی فرآیند ها و بهره گیری 
از فناوری های نوین، اظهار کرد: ما تاکنون با استفاده از جدیدترین روش های 
هوش مصنوعی و کمک گرفتن از شرکت های دانش بنیان، توانسته ایم ۱۰۵ 
میلیون تصمیم قضائی مشــتمل بر ۱۰ میلیارد کلمــه را با هدف آموزش و 
ایجاد دســتیارِ هوشمندِ قضائی برای قضات و مردم، گمنام سازی کنیم. وی 
با بیان اینکه در حال حاضر ۵۰ درصد فرآیند انتخاب کارشــناس در مراجع 
قضائی سراسر کشور بر اســاس معیار هایی همچون »شهر« و »صلاحیت« 
و به صورت هوشــمند انجام می شــود، گفت: هم اکنون با استفاده از سامانه 
هوشمند استعلامات مالی، تمامی اموال اشخاص در فرآیند های اجرای احکام 

و پرونده های اعسار، به صورت هوشمند و الکترونیکی شناسایی می شوند.

حقوقی


